ATO  DE PRORROGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECEITA E TRIBUTAÇÃO, do Município de

Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, no uso das suas

atribuições legais,

Considerando o item 1.6 do Edital de Abertura do

Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023, para

contratação temporária de interesse Público para

vagas de Professor Docente-1, na forma do Art. 37,

Inciso IX da Constituição da República e das Leis

Municipais nº. 2.425 de 08 de agosto de 2023 e nº

2.507 de 07 de dezembro de 2023,

RESOLVE

Prorrogar, pelo período de 6 (seis) meses, o prazo de validade do Processo

Seletivo Simplificado nº 002/2023, homologado em 23 de agosto de 2023.

Saquarema, 18 de fevereiro de 2024.

Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita e Tributação